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I henhold til § 37 i forretningsorden for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut.  

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Er det kun muligt at fiske i de kvotefrie zoner, hvis man er indehaver af licens, og hvis 

svaret er bekræftende, giver det mig anledning til at spørge, om hvordan det er 

struktureret? Såfremt svaret er negativ, vil jeg spørge til hvorfor det ikke er 

struktureret? 

2. Hvilke forskelle er der på strukturen på fiskeriet i Qaanaaq området og i Nuuk 

området før 2018? 

3. Hvor lang tid, regnet i timer, sidder landsstyreformanden på sit kontor, hvor han leder 

landet i sin embedsperiode? 

4. Hvorfor er den gældende krav om få tildelt fiskerilicens og fangstbevis på 50/50 ikke 

gældende for Formanden for Naalakkersuisut.  

5. Hvad er kravene for at pensionister kan få tildelt fiskerilicens og hvilke begrundelser 

er der for at de får afslag, eller hvilke kriterier skal der være opfyldt før det får tildelt 

en fiskerilicens. 

(Inatsisartunut ilaasortaq, Jens Napãtôk´, Partii Naleraq) 

 

Begrundelse: 

 

Såfremt man som fanger og fisker ønsker at fiske i den kvotefrizone, er det et krav at man skal være 

indehaver af en fiskerilicens. Hvis man ikke er indehaver af en fiskerilicens, er det umuligt at 

indehandle fangsten, hvor der derimod er tilladt at sælge sin fangst til private.  

 

Det er således vigtigt at få at vide hvor lang tid, regnet i timer, landsstyreformanden sidder på sit 

kontor, hvor han leder landet og derudover holder møder i sin embedsperiode, da det er vigtigt at 

vide om han udfører sit arbejde ordentligt. Baggrunden for spørgsmålet er, at der fra befolkningens 

side er et generelt ønske om, at landet skal ledes ansvarsfuldt og ordentligt, hvilket vil sige at det 

anses for yderst vigtigt at landet administreres med 100 % koncentreret nærvær. 
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Vi har fået indberetninger om, at der er pensionister, der har søgt om at få tildelt fangstbevis og 

fiskerilicens har fået afslag. Parti Naleraq finder det ulogisk at mennesker, der har levet af fangst og 

fiskeri i hele livet ikke længere kan få adgang til at udføre deres erhverv, når det ikke får tildelt et 

fangstbevis, kun fordi der administreres udfra en yderst infleksibel lovgivning. 

 

Ordningen med 50/50 er gældende for alle, hvorfor dispenseres Formanden for Naalakkersuisut fra 

ordningen? Det er således vigtigt at få at vide hvor mange personer, der har fået dispensation til at 

få såvel fangerbevis som fiskerilicens. Det er tvingende nødvendigt at påpege, at såfremt man som 

person stiller op til et hverv som medlem af Inatsisartut, og specielt bliver formand for 

Naalakkersuisut, udover sit hverv som partiformand, at man ikke kan udføre sin oprindelige erhverv 

længere. Han må som alle andre borgere, vælge hvilket arbejde som han vil udføre, længere er det 

ikke. 

 

Når pensionister søger om at få tildelt fiskerilicens får de afslag, fordi de har anden indkomst 

gennem deres pension. Vi er alle vidende om at pensionen gennem en længere årrække ikke er 

blevet justeret, og derfor ser vi gerne at pensionister gives mulighed for at supplere deres indtægter 

gennem fangst og fiskeri ved at de udstedes bevis og licens som bierhverv, uden at de får reduceret 

deres grundindtægt, og denne titag er yderst gavnligt for den gruppe borgere  

  

Jeg ønsker at spørgsmålet besvares indenfor ti arbejdsdage. 
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